
nr 425 rok VIII,  14 stycznia 2021 r. Wałcz     Człopa     Tuczno     Mirosławiec

Ruszają szczepienia

REKLAMA

Od piątku 15 stycznia będzie można rejestrować się na szczepienia przeciwko COVID-19.
W powiecie wałeckim są cztery 
punkty, w których będzie można się 
zaszczepić. To 107 Szpital Wojsko-
wy, Centrum Medyczno-Rehabilita-
cyjne „Puls”, Zespołowa Praktyka 
Lekarza Rodzinnego w Człopie oraz 
Praktyka Lekarza Rodzinnego Woj-
ciecha Sabaka w Mirosławcu. 
- Zainteresowanie szczepieniami 
jest spore - cieszy się burmistrz Mi-
rosławca Piotr Pawlik. - Około 500 
osób w wieku senioralnym zadekla-
rowało chęć zaszczepienia się prze-
ciwko COVID-19, lekarze są gotowi, 
przygotowane zostało specjalne po-
mieszczenie, czekamy na szczepion-
ki. 
Na szczepienie będzie można zareje-
strować się przez internetowe konto 
pacjenta (wymagane posiadanie pro-
filu zaufanego), telefonicznie (numer 
989) oraz osobiście w przychodni. 
W pierwszej kolejności rejestrować 
mają się seniorzy, którzy ukończyli 
80. rok życia. Z kolei od 22 stycznia 
na szczepienia będą mogli umawiać 
się seniorzy, którzy ukończyli 70 lat. 
Szczepienia mają rozpocząć się 25 
stycznia. 
Przypomnijmy, w pierwszym etapie 
zaszczepieni zostaną pensjonariusze 
domów pomocy społecznej, zakła-
dów opiekuńczo-leczniczych oraz 
innych miejsc stacjonarnego pobytu 
seniorów, seniorzy (w kolejności od 
najstarszych) od 60. roku życia, służ-
by mundurowe i nauczyciele. 
W drugim etapie szczepione mają być 
osoby poniżej 60. roku życia z choro-
bami przewlekłymi, które zwiększają 
możliwość cięższego przebiegu CO-
VID-19, pacjenci w trakcie diagnosty-
ki lub leczenia, wymagający częste-
go kontaktu z placówkami ochrony 

zdrowia a także osoby zapewniające 
bezpośrednio funkcjonowanie pod-
stawowej działalności państwa. 
Trzeci etap obejmuje przedstawicie-
li zamkniętych sektorów gospodarki 
oraz pozostałe dorosłe osoby. 
W tym tygodniu miały się rozpocząć 
szczepienia personelu Domu Pomo-
cy Społecznej w Wałczu, Powiatowe-
go Centrum Pomocy Rodzinie oraz 
Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego 
„Leśna Ustroń” w Tucznie, do szcze-
pień jednak nie doszło. 
- Założenia programu szczepień 
wyglądają dobrze tylko na papie-
rze, niestety z realizacją są poważne 
problemy - mówi zastępca dyrektora 
ZOL w Tucznie Paweł Suski. - Naj-
pierw nie mogliśmy się zalogować, 

żeby pobrać asortyment, a kiedy to 
się w końcu udało i zamówiliśmy 90 
dawek, szczepionki nie dojechały. 
Nie mamy informacji kiedy zostaną 
dostarczone. Szczepionki są dostar-
czane tylko w poniedziałki. Ponie-
waż 11 stycznia dostawa nie została 
zrealizowana, liczymy, że nastąpi to 
w najbliższy poniedziałek, 18 stycz-
nia. 
W ZOL „Leśna Ustroń” chęć szcze-
pienia wyraziło 62 procent persone-
lu. Na listę wpisali się wszyscy leka-
rze, obawy mają pielęgniarki. 
- Rozmawiamy z nimi, staramy się 
rozwiać wątpliwości, ale oczywiście 
nie wywieramy presji - informuje P. 
Suski. 
Na 16 pracowników PCPR-u chęć 

zaszczepienia wyraziło 7. W Domu 
Pomocy Społecznej w Wałczu na 40 
pracowników chce się zaszczepić 
19. 
- Na początku chęć zaszczepienia 
deklarowało sto procent personelu, 
byłam zbudowana ich odpowiedzial-
nością i troską o zdrowie podopiecz-
nych. Niestety, kiedy przyszedł czas 
składania deklaracji, pracownicy za-
częli się wycofywać - ubolewa wice-
starosta Jolanta Wegner. - Robiliśmy 
też rozeznanie w szkołach i według 
informacji dyrektorów szkół ponad-
podstawowych, tylko 60 procent 
zadeklarowało chęć zaszczepienia. 
Liczymy na to, że ta liczba wzrośnie 
tak, jak rośnie liczba Polaków pozy-
tywnie nastawionych do szczepień. 

J. Wegner martwi się, że do realiza-
cji programu szczepień zgłosiło się 
tak mało punktów. 
- Obawiamy się, że te dwa punk-
ty w Wałczu szybko się zakorkują 
- mówi. - Liczymy na lekarzy pro-
wadzących prywatne praktyki, na 
przychodnie w Wałczu i Tucznie. 
Prowadzimy rozmowy, namawiamy, 
licząc że i te liczby wzrosną. 
W powiecie wałeckim są cztery 
punkty, w których będzie można się 
zaszczepić. To 107 Szpital Wojsko-
wy, Centrum Medyczno-Rehabilita-
cyjne „Puls”, Zespołowa Praktyka 
Lekarza Rodzinnego w Człopie oraz 
Praktyka Lekarza Rodzinnego Woj-
ciecha Sabaka w Mirosławcu. 
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Zamordyzm 
w czystej postaci

Już kiedyś pisałem, że jesteśmy 
jak ta siedząca w powoli podgrze-
wanej wodzie żaba, która zbyt 
późno orientuje się, że płyn staje 
się zbyt gorący i nie można już 
z niego wyskoczyć. 
Rządzący powoli, lecz sukcesyw-

nie i konsekwentnie odbierają 
nam wolność, a kolejnym tego 
przykładem jest projekt ustawy, 
jaki ma trafić pod obrady Sejmu. 
Wprowadza ona zmiany doty-
czące postępowania w sprawie 
wykroczeń i zakłada, że zniesio-
na zostanie możliwość odmowy 
przyjęcia mandatu.
Obecnie w ramach obowiązują-
cego jeszcze prawa każdy z nas 
w momencie nałożenia mandatu 
ma prawo odmówić jego przyję-
cia. Funkcjonariusz ma obowią-
zek skierować sprawę do sądu 
i dopiero on wyda ostateczny 
werdykt. Po zmianach rola poli-
cjanta kończyłaby się na nałoże-
niu kary i to ukarany za wykro-
czenie miałby wnosić do sądu 
odwołanie i tam dowodzić swo-
ich racji. Jak wskazują prawnicze 
autorytety, projekt „jest krokiem 
w stronę państwa policyjnego 

i politycznego sterowania repre-
sjami”. To stawianie policjanta 
ponad sądem, bo to sąd ma spra-
wować wymiar sprawiedliwości, 
a nie policja. W opinii wielu jest 
to niezgodne z Konstytucją.
Uzasadnienie projektu jest ku-
riozalne, a zdanie, że „odmowa 
przyjęcia mandatu przez spraw-
cę niejednokrotnie ma charakter 
impulsywny i nieprzemyślany” 
zakrawa na kpinę. Oczywiście 
jest tajemnicą poliszynela, że ta 
ustawa - mimo tłumaczeń że ma 
odciążyć sędziów - jest wymie-
rzona w tych, którzy uczestniczą 
w ulicznych protestach. Niestety 
rykoszetem trafi to również w in-
nych, przede wszystkim kierow-
ców. 
Kto zapewni, że złośliwy funkcjo-
nariusz - a tacy też się niestety 
trafiają - nie wystawi mandatu 
bez uzasadnionej przyczyny, 

a z resztą będzie musiał się bu-
jać niesłusznie ukarany. Ile osób 
dla świętego spokoju zrezygnu-
je z dochodzenia swoich racji 
przed sądem i czy czasem nie 
o to rządzącym właśnie chodzi? 
Przecież chcąc zaskarżyć man-
dat, należy posiadać wiedzę 
prawniczą, wynająć adwokata, 
przedstawić przed sądem dowo-
dy, do których często nie mamy 
dostępu. Wgląd w nagrania ope-
racyjne policji będzie utrudniony 
lub wręcz niemożliwy, a na uzy-
skanie np. nagrań z miejskiego 
monitoringu również będzie trze-
ba poczekać. A na odwołanie bę-
dziemy mieli tylko 7 dni.
W Internecie już można zoba-
czyć mnóstwo memów, które 
ośmieszają projekt ustawy,  a dla 
mnie najlepszy jest dialog poli-
cjanta z pieszym.
- Otrzymujecie mandat za prze-

kroczenie szybkości - mówi 
funkcjonariusz
- Ale ja jestem pieszo - przeko-
nuje „ukarany”
- To będziecie mogli udowod-
nić przed sądem - pada odpo-
wiedź.
Chciałbym, aby taka lub po-
dobna sytuacja zdarzyła się 
komuś, kto bezrefleksyjnie 
i bezmyślnie popiera obecną 
władzę. Aby w gminnej lub po-
wiatowej rzeczywistości zderzył 
się z takim funkcjonariuszem 
i niesłusznie otrzymał mandat 
za wydumane wykroczenie. 
Czy sądowa droga przez mękę, 
jaką zafundują mu rządzący nie 
zmusi go do zweryfikowania 
swoich zapatrywań na „dobrą 
zmianę”? Czego zwolennikom 
Zjednoczonej Prawicy życzę.

piotr

Rośnie bezrobocie
W województwie zachodniopomorskim liczba bezrobotnych w grudniu 2020 roku w stosunku do tego samego miesiąca 2019 roku wzrosła 
aż o ponad 10,5 tys. osób, czyli 24,5 procent.
Według wstępnych informacji z powia-
towych urzędów pracy liczba bezro-
botnych w województwie zachodnio-
pomorskim w grudniu 2020 wyniosła 
52 025 osób. Liczba zarejestrowanych 
w stosunku do danych z poprzedniego 
miesiąca zwiększyła się o 1 575 osób 
(3,1 proc.) a w porównaniu z grud-
niem 2019 jest wyższa o 10 254 osoby 
(24,5 procent). Z ostatniego oficjalnego 
komunikatu Głównego Urzędu Staty-
stycznego wynika, że stopa bezrobocia 
rejestrowanego w województwie za-
chodniopomorskim w listopadzie 2020 
roku wyniosła 8,1 proc. wobec 6,6 rok 
wcześniej. Bezrobocie w regionie na 
koniec 2020 wynosi 8,3 proc. 
W listopadzie 2020 roku stopa bezro-
bocia w powiecie wałeckim wynosiła 
9,4 proc., mieliśmy wtedy 1467 osób 
bezrobotnych. W listopadzie 2019 roku 
w powiecie stopa bezrobocia wynosiła 
8,2 proc., było wtedy 1326 bezrobot-
nych. Porównując dane miesiąc do 
miesiąca roku należy stwierdzić, w po-
wiecie przybyło 141 bezrobotnych. 
Najwyższe bezrobocie w wojewódz-
twie na listopad 2020 roku zanotowa-
no w powiatach białogardzkim (18,2 
proc.), łobeskim (17,7) i choszczeń-
skim (17,3). Najniższe w powiatach 
szczecińskim (3,9 proc.) i kołobrze-
skim (4,5). 

Oprac. z
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Stracili prawo jazdy
Tylko 11 stycznia na drodze krajowej nr 10 policjanci zatrzymali prawo jazdy trzem kierowcom, którzy znacznie przekroczyli prędkość w te-
renie zabudowanym.

Ponadto mundurowi skontrolowali 23 
innych kierowców i przeprowadzili  
tyle samo badań stanu trzeźwości. Na 
10 kierowców (głównie za przekro-
czenie prędkości) policjanci nałożyli 
mandaty. Zdarzył się także mandat za 
nieprawidłowe wyprzedzanie. 
Z kolei w Tucznie policjanci zatrzy-
mali do rutynowej kontroli drogowej 
32-letniego mieszkańca powiatu wa-

łeckiego, który prowadził samochód 
będąc pod działaniem narkotyków. 
Mężczyzna został zatrzymany. 
- Według prowadzonych  w kraju 
badań sprawcami aż ¼ wypadków 
pod wpływem alkoholu są kierow-
cy w wieku 18 do 24 lat - informuje 
rzecznik prasowy KPP w Wałczu asp. 
Beata Budzyń. 

Oprac. z

Zaczipowane śmieci
Głównym celem decyzji Rady Nadzorczej Wałeckiej Spółdzielni Mieszkaniowej o budowie nowych wiat śmietnikowych było to, aby trafiające 
do kontenerów śmieci były przyporządkowane konkretnemu budynkowi.

Mieszkańcy nie tylko osiedla Dolne 
Miasto, lecz również domów stoją-
cych przy ulicach Kościuszki, Królo-
wej Jadwigi i Tysiąclecia zauważyli, 
że w pobliżu ich mieszkań powstają 
nowe altany śmietnikowe. Docelowa 
liczba wiat  to ponad 30, mają być 
gotowe w maju tego roku. Mimo że 
część jeszcze jest w budowie i obok 

przejściowo znajdują się pojemniki na 
śmieci, wyraźnie poprawiają estetykę 
osiedli. Kiedy firma budująca wiaty 
zakończy inwestycję, mieszkańcy każ-
dego lokalu otrzymają specjalny czip 
którym będą mogli otwierać elektro-
niczny zamek w drzwiach wiaty.
- Wspólna decyzja Rady Nadzor-
czej i Zarządu Wałeckiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej dotycząca wymiany 
altan śmietnikowych pozwala na przy-
porządkowanie konkretnej wiaty do 
konkretnego budynku - tłumaczy za-
stępca prezesa WSM ds. technicznych 
Maciej Zaręba. - Mieszkańcy każdego 
mieszkania otrzymają specjalny czip 
pozwalający otworzyć zamek, więc 
do pojemników będą trafiać śmieci 

tylko z jednego konkretnego budyn-
ku. Dzięki temu skończy się proceder 
podrzucania odpadów. Indywidualne, 
zamykane i przyporządkowane do 
każdego z budynków wiaty śmietniko-
we, jak również ograniczenie do nich 
dostępu osób postronnych ułatwią 
mieszkańcom prawidłową i zgodną 
z przepisami segregację odpadów. 

Zauważamy również rosnącą ilość od-
padów wielkogabarytowych składo-
wanych w bezpośrednim sąsiedztwie 
wiat śmietnikowych oraz nasilający 
się proceder podrzucania śmieci. Aby 
temu zapobiec, w przyszłości rozwa-
żamy zasadność wykonania instalacji 
monitoringu w otoczeniu każdej z no-
wych wiat.
Pozostaje jeszcze problem niszczenia 
zamków i samych wiat - co niestety 
może się zdarzać - lecz na to władze 
spółdzielni będą reagować.
- Mam nadzieję, że będą to przypadki 
incydentalne, które należy traktować 
jako niszczenie mienia ze wszystkimi 
konsekwencjami prawnymi - mówił 
M. Zaręba. - W celu usunięcia uster-
ki lub naprawy zamka zapewniamy 
serwis techniczny, a wiaty będą objęte 
ubezpieczeniem przed aktami wanda-
lizmu.
Koszt całej inwestycji wyniesie około 
miliona złotych i w całości zostanie 
pokryty ze środków własnych WSM.
Wprawdzie inwestycja jeszcze jest 
nieukończona i obok już powstałych 
wiat stoją pojemniki na śmieci, co wy-
gląda niezbyt reprezentacyjnie, lecz na 
wiosnę wszystko ma zostać uporząd-
kowane i zacząć funkcjonować jak 
należy.

piotr
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. 
Stałe zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@power-
bell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych. 
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 
57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym 
Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami 
do zabudowy, wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz.
Tel. +44 786 424 74 19

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Do wynajęcia garaż os. Chopina. 
Tel. 601 478 279

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do 
remontu/ odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę 
wdzięczny za wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 
804

• Do wynajęcia mała, tania w utrzymaniu kawalerka w centrum 
Wałcza.
Tel.501 683 777

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, 
kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub re-
montowanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja 
prądu z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna 
dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693045713

REKLAMA

TELEFON ZAUFANIA
KORONA AA
al. Tysiąclecia
731 205 310

Oferta pracy 
na stanowisko specjalisty 

w Sekcji Zamówień Publicznych 
w 1 Regionalnej Bazie Logistycznej, ul. Ciasna 7, 78-600 Wałcz. 

Umowa o pracę na zastępstwo 
(z zachowaniem trzymiesięcznego okresu próbnego).

Wymagane jest wykształcenie wyższe oraz doświadczenie 
w przygotowywaniu i przeprowadzaniu procedur przetargowych 

zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych. Pracownik 
powinien posiadać umiejętność pracy w zespole 

oraz umiejętność pracy pod presją czasu. 

Dokumenty aplikacyjne w tym m. in. list motywacyjny, 
Curriculum Vitae należy składać do dnia 12 lutego 2021 r.
Więcej informacji dostępnych jest na stronie internetowej 

1rblog.wp.pl w zakładce BIP/ogłoszenia/praca.

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub dom).
Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym portalu 
w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie produk-
tu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com



5Czwartek, 14 stycznia 2021

Policjanci dzieciom
Z uwagi na obostrzenia obowiązujące w kraju większość dzieci spędza ferie zimowe 
w domu, część z nich korzysta z półkolonii organizowanych w szkołach. Zarówno 
jedni, jak i drudzy mogli porozmawiać z policjantami o bezpiecznym wypoczynku.
W Człopie mundurowi z drogówki 
z napotkanymi dziećmi i ich opieku-
nami rozmawiali głównie o bezpie-
czeństwie na drodze, zasadach prze-
chodzenia na drugą stronę ulicy, 
sygnalizacji świetlne i konieczności 
noszenia odblasków. Dzieci otrzymy-
wały od policjantów w białych czap-
kach kolorowanki „Policja dzieciom”, 

„Bezpiecznie na drodze”, kredki oraz 
odblaski a rodzice ulotki „Bezpieczne 
ferie”. 
Dzielnicowi natomiast dwiedzili dzie-
ci korzystające z półkolonii zorgani-
zowanej w Miejskim Ośrodku Sportu 
i Rekreacji w Wałczu. Dla bezpieczeń-
stwa spotkanie odbyło się w plenerze. 
Policjanci przygotowali dla dzieci po-

gadankę o bezpiecznym wypoczynku 
i bawili się z kolonistami w kalambu-
ry. Dzięki temu dzieci łatwiej zapa-
miętały przekazywane przez funkcjo-
nariuszy wskazówki. Każde dziecko 
biorące udział w zabawie otrzymywa-
ło niespodziankę w postaci odblasko-
wej zawieszki.

Oprac. z

Ośrodki 
z dofinansowaniem

Ponad 26,5 mln zł z budżetu państwa trafi do wszyst-
kich 113 gmin na Pomorzu Zachodnim na utrzymanie 
ośrodków pomocy społecznej. Umowy w sprawie rzą-
dowego dofinansowania podpisał wicewojewoda za-
chodniopomorski Marek Subocz.

- Środki zostaną przeznaczone na zadania z zakresu pomocy społecz-
nej, m.in. zasiłki stałe i zasiłki okresowe, dożywianie, opłacenie składki 
na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenia z po-
mocy społecznej - mówi wicewojewoda Marek Subocz.
 
Rządowa dotacja pokrywa 80 procent kosztów utrzymania OPS.

ZUW, fot. gov.pl

Zgony, które nastąpiły 
w Wałczu i na terenie 
gminy wiejskiej Wałcz 

zarejestrowane w USC w Wałczu
Uwaga, zmarli posiadali różne meldunki, byli nie tylko mieszkańcami 
Wałcza i gminy. 
Wpisywanie w statystyki zmarłych na COVID-19 od października jest 
związane z tym, że ratusz dopiero wtedy zaczął prowadzić taką ewiden-
cję. Trzeba też wziąć pod uwagę, że w październiku szpital przekształcił 
część innych oddziałów w covidowe, tym samym zaczął przyjmować 
większą liczbę pacjentów.

miesiąc 2018 2019 2020
COVID-19

styczeń 41 35 30 -
luty 36 50 32 -

marzec 52 44 41 -
kwiecień 38 38 55 -

maj 34 31 28 -
czerwiec 36 32 28 -

lipiec 27 38 40 -
sierpień 34 32 26 -
wrzesień 35 35 40 -

październik 24 31 55 5
listopad 34 36 75 24
grudzień 33 35 104 44

W Polsce (dane ze środy) od początku pandemii na COVID-19 zmar-
ło 32 tys. osób, na świecie prawie 2 miliony.

O
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Wałeckie 
Centrum Kultury 

10.04.2020 r. 
godz. 19:00

Kabaret 
Pod Wyrwigroszem 

- Nowy program: Yes
Bilety - 60 zł 

(bilety dostępnę na 
www.biletyna.pl)

13.05.2021 r. 
godz. 19:00 

Spektakl Teatralny
 „Cudowna Terapia” 

Bilety 90 zł 
(bilety dostępnę na 

www.biletyna.pl)

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

REKLAMA

Masz ten przycisk
Podsumowań przyszedł czas, a podsumowy-
wać jest co, bo aż 141 zwierząt udało się ura-
tować. Dokładnie 141 żywych, oddychających, 
czujących istot - psów i kotów - udało nam się 
ocalić i znaleźć im nowe domy. 
Za liczbą 141 uratowanych zwierząt kryje się 
wysiłek wielu osób, wolontariuszek Stowarzy-
szenia Razem Dla Zwierząt, które pokazały 
jak to się robi. To wysiłek kilkunastu osób, ale 
wyobraźcie sobie, gdyby było nas jeszcze wię-
cej - kilkadziesiąt. Pomyśleć tylko, o ile ta liczba 
mogłaby być i będzie większa w 2021. 
Ten tekst ma uruchomić w głowie, a raczej 
w sumieniu, włącznik z napisem „pomagam”. 
W 2020 roku zgłosiło się do stowarzyszenia kil-
ka osób z chęcią pomocy. Było przy czym poma-
gać, ponieważ w dobie koronawirusa uziemieni 
właściciele czworonogów nie mogli opuszczać 
domów. Nasi mniejsi bracia są niewrażliwi na 
te chorobę, ale nie do końca rozumieją, że ich 
właściciele nie i dlatego uruchomiono akcję wy-
prowadzania psów. I tutaj po raz kolejny nale-
żą się słowa dla wolontariuszek, które biegały 
po całym mieście wyprowadzać czworonogi. 
Dziękujemy również osobą postronnym, które 
odpowiadały na nasze apele o pomoc i również 
włączały się w akcje wyprowadzania psów.  
Opisywane tutaj 141 zwierząt dzieli się na 85 
kotów i 56 psów. Wybitny wynik, szczególnie że 
w okresie pandemii ludzie mają problemy emo-
cjonalne i chęć przygarnięcia nowego członka 
rodziny nie jest priorytetowa. Nie wspominając 
o adopcji. Gdzieś w ludzkich umysłach utar-
ło się przekonanie, że chcemy nowe, świeże, 
małe, a stare to najlepiej oddać. 
W 2020 aż dziesięć adopcji było zagranicznych. 

Z taką adopcją wiąże się historia Cywila, który 
wyjechał do Szwecji i mógł ostatnie dni życia 
przeżyć w ciepłym domu - jak król. Cywil zmoty-
wował wielu ludzi, w tym postronnych, do tego, 
aby przez moment oderwać się od powtarzalno-
ści i szarości życia, i pomóc. Wyjść na spacer, 
przejść się, dokarmić, po prostu się zaangażo-
wać. Za co dziękujemy. 
Zdjęcia naszych adopciaków możecie spraw-
dzać na naszych Facebooku. Jak ktoś ma gor-
szy humor w tym dziwnym okresie, to charak-
terystyczny banan na twarzy gwarantowany po 
przejrzeniu galerii.
Walka o adopcję to tak naprawdę walka o to, 

aby w człowieku uruchomić wspomniany wcze-
śniej przycisk z napisem „pomagam”. Adop-
tując, pomagasz. Udostępniając posty, po-
magasz. Informując znajomych, pomagasz. 
Wyprowadzając psy, pomagasz. Podrzucając 
karmę, pomagasz. Dotując finansowo, poma-
gasz. Oddając niepotrzebne gadżety dla zwie-
rząt, pomagasz. Teraz masz gdzie, ponieważ 
RdZ ma swoją siedzibę, gdzie zapraszamy, tam 
podpowiemy, gdzie masz ten włącznik i jak mo-
żesz go uruchomić. Bo go masz, tylko jeszcze 
o tym nie wiesz. 

Patryk Jankowski, 
Razem dla Zwierząt
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Pandemia i ferie
Wszystkim doskwiera już wywołana pandemią izolacja, dotyczy to szczególnie dzieci. Ro-
dzice często mają już dość wybryków swoich pociech, którym z nudów do głowy wpadają 
najbardziej szalone pomysły. Organizowane przez miasto półkolonie mają dać możliwość 
„wyszumienia” się uczestniczącym w nich dzieciakom.

Realizowany ze środków - koszt 60 ty-
sięcy - Miejskiej Komisji Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych projekt 
jest skierowany do uczniów klas I - IV. 
Nabór był prowadzony na podstawie de-
klaracji rodziców. Wszyscy, którzy wy-
razili chęć uczestnictwa, zostali przyjęci.
- Już we wszystkich szkołach podstawo-
wych na terenie miasta są organizowane 
półkolonie - mówi naczelnik Wydziały 
Spraw Społecznych UM Anna Gródka. 
W trzech placówkach: SP nr 1, 4 i 5 - 
zajęcia odbywają się od 4 stycznia, a od 
poniedziałku 11 zajęcia mają również 
uczniowie SP nr 2. W sumie w półko-
loniach bierze udział 216 dzieci. Zajęcia 
w SP 1, 2 i 4 trwają od godziny 8 do 14, 
a w „piątce” rozpoczynają się godzinę 
później. W pierwszym przypadku dzieci 
otrzymają śniadanie i obiad, w drugim 
tylko obiad. Wszyscy chętni zostali 
przyjęci, nikt nie odszedł z kwitkiem, 
a w jednej ze szkół utworzono dodat-
kową grupę, ponieważ było sporo chęt-
nych.
Zajęcia - zgodnie z wytycznymi MEN 
- w 12-osobowych grupach prowadzą 
nauczyciele z poszczególnych szkół, 
a dzieci spotykają się w klasopracow-
niach, chodzą na spacery, w salach gim-
nastycznych są dla nich organizowane 
gry i zabawy ruchowe.

piotr, fot. Szkoła Podstawowa nr 2

Bardzo dobry cykl reportaży Cezarego Łazarewicza, 
który o książce mówi tak: „W ciągu tych czterech lat 
zmieniło się wszystko: maniery, język, a nawet poczu-
cie przyzwoitości. I ten zmieniający się świat próbują 
opisać reporterzy - z perspektywy Warszawy, Go-
rzowa, Zakopanego, Berlina i Janowa Podlaskiego. 
Bez wymądrzania się, bez nadymania. Pomagają 
zrozumieć świat, opisując jego wycinek, bo te drobne 
puzzle składają się na nasz obraz codzienności”. Z  tej 
współpracy wyszło 10 reportaży, które trzymały mnie 
w napięciu przez cały czas. Niby te wszystkie historie 
są mi znane z prasy z telewizji, a jednak tu ułożone 
systematycznie, opisane tak szczegółowo napawają 
grozą. Czy to się dzieje naprawdę, czy poczucie przy-
zwoitości, moralność, czy dbanie o dobro naszego 
wspólnego kraju, to jest coś innego niż mnie uczono 
przez całe życie? Że pracujemy wszyscy dla dobra 
naszego kraju, że jest dla nas ważne jak nasz kraj od-
bierany na arenie międzynarodowej. I tu zdziwienie, 
bo jednak niekoniecznie, że wizja kraju ,,wstającego 
z kolan” jest inna. Polecam do przeczytania. Warto. 
Mną najbardziej wstrząsnął reportaż Ewy Wanat ,, Dy-
plomacja’” mówiący o obecnym ambasadorze polskim 
w Niemczech Andrzeju Przyłębskim. Tak, nazwisko 
nieprzypadkowe. Myślałam, że nic mnie nie zdziwi. 
A zdziwiło. 

Aldona Piaskowska

Cezary Łazarewicz 
„Wstając z kolan”
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Co dalej z MOSiR-em?
Działalność Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wałczu od dawna wzbudza-
ła kontrowersje. Radni poprzedniej i obecnej kadencji wielokrotnie krytykowali 
sposób prowadzenia ośrodka, obcinali dotacje na jego działalność i domagali się 
zmian. Po audycie powstał zespół, który przedstawił dwie koncepcje przekształce-
nia ośrodka a o dalszych jego losach zdecyduje Rada Miasta.
Nawet po modernizacji wałecki MO-
SiR tkwi raczej w przeszłości, stan-
dard nie jest najwyższy. Na interneto-
wych stronach dotyczących ośrodka 
aż roi się od pięknych zdjąć i szerokiej 
oferty, jednak część danych nie była 
już dawno aktualizowana. Nadal jesz-
cze - według tych informacji - można 
skorzystać z rejsu stateczkiem space-
rowym Delfin, dowiadujemy się tak-
że, że na plaży funkcjonuje zjeżdżal-
nia. MOSiR - według różnych danych 
- ma od 24 do 60 miejsc noclegowych 
w pokojach o różnym standardzie 
a cena za nocleg waha się od 40 do 80 
złotych. Na oficjalnej stronie ośrodka 
napisano, że do dyspozycji gości są 
63 łóżka, a ceny kształtują się od 40 
złotych za nocleg (w pokoju 6-oso-
bowym bez łazienki i TV), po 90 zło-
tych (jednoosobowy pokój z łazienką 
i TV).
Przez lata MOSiR przynosił wyłącz-
nie straty, co ostatnio się zmieniło i za 
2020 rok wypracowano zysk, choć 
o jego wysokości nie chce mówić ani 
dyrektor Aleksandra Szczepanek, ani 
sprawujący bezpośredni nadzór nad 

ośrodkiem zastępca burmistrza Adam 
Biernacki.
- Powstał zespół do spraw MOSiR-u, 
który ma za zadanie wypracowanie 
możliwości rozwiązania finansowo-
-prawnych problemów funkcjonowa-
nia ośrodka - informuje wiceburmistrz 
Adam Biernacki. - Muszą nastąpić 
zmiany, ponieważ w obecnym kształ-
cie ośrodek nie może dalej funkcjono-
wać. Musimy zdecydować jaki to ma 

być kształt. Na najbliższym posiedze-
niu Komisji Budżetu zaproponujemy 
pewne rozwiązania, które radni pod-
czas - być może nadzwyczajnej sesji 
- zaaprobują lub nie. Rzeczywiście 
MOSiR w ubiegłym roku wypracował 
księgowy zysk. Nie chcę mówić o su-
mie, ponieważ ktoś może mi zarzuci, 
że dotacje oraz różne umorzenia spo-
wodowały, że zysku nie było. 
- Należy jasno powiedzieć, że od lat 

MOSiR-em nikt poważnie się nie zaj-
mował - ocenia przewodniczący Ko-
misji Budżetu RM Andrzej Ksepko. 
- Ta placówka była i jest chronicznie 
niedofinansowana a bez pieniędzy 
trudno jest cokolwiek zrobić. Utrzy-
muje się niemal wyłącznie z dotacji, 
a te są często przez Radę Miasta ob-
cinane. Ośrodek chce iść w kierunku 
sportów wodnych, choć jest to w tej 
chwili pisane palcem na wodzie. Po-
trzeba na to środków i nie wiadomo 
skąd je wziąć. Finansowanie winno 
przejąć miasto, a działalność kultu-
ralną, jaką również prowadzi ośrodek, 
powinno współfinansować WCK. Co 
do zysku, teoretycznie ośrodek mógł 
go wypracować. Przekazano kuchnię 
w prywatne ręce, odpadły pensje ku-
charek, więc z wynajmu kawiarenki 
czy hotelu mogło się to udać. 
Podczas posiedzenia Komisji Budżetu 
13 stycznia (już po zamknięciu tego 
numeru) kierownictwo ratusza miało 
przedstawić dwie koncepcje realiza-
cji zadań gminy miejskiej w zakresie 
sportu i zadań wykonywanych przez 
MOSiR. W obu założono, że „obiekt 
hotelowo gastronomiczny oraz ewen-
tualnie wypożyczalnię sprzętu należy 
wydzierżawić podmiotowi prawa pry-
watnego na warunkach, które będą ko-
rzystne dla gminy, przede wszystkim 
w zakresie doprowadzenie budynku 
hotelowego do stanu wymaganymi 
przepisami prawa budowlanego oraz 
poprawienie standardu bazy hotelo-
wej”. Dzierżawa ma trwać 3 lata lub 
do czasu pozyskania ewentualnych 

środków zewnętrznych na utworzenie 
i działalność Centrum Sportów Wod-
nych.
Pozostałe obiekty, jak hangary, ma-
gazyny, stadion, boiska po dokonaniu 
inwentaryzacji i przeglądu techniczne-
go mają przejść z powrotem na mie-
nie gminy. Niektóre pomieszczenia 
można wydzierżawić. Przedstawio-
ny projekt w jednym krótkim zdaniu 
wspomina o hali balonowej, która 
w obecnym stanie nie spełnia swojej 
funkcji. Zespół opracowujący projekt 
zaleca zastanowić się nad dalszą for-
ma funkcjonowania hali, przy czym 
nie wyklucza oddania obiektu w dzier-
żawę podmiotowi prywatnemu.
Dalej w pierwszej koncepcji projekt 
zakłada, że Wydział Rozwoju Sportu 
i Promocji Urzędu Miasta przejmie 
w 100 proc. realizację zadań gminy 
w zakresie kultury fizycznej, nato-
miast druga zakłada przejęcie za-
dań MOSiR-u przez nowo powstały 
w Urzędzie Miasta Wydział Sportu.
Te dwie propozycje - w protokóle 
z audytu było ich więcej - mają za-
początkować proces przekształcania 
samorządowego zakładu budżetowe-
go - Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji. 
O ostatecznym kształcie ośrodka zde-
cydują radni, choć - jak udało się nam 
nieoficjalnie dowiedzieć - część z nich 
jest sceptycznie nastawiona do pro-
ponowanych zmian i wszystkim kon-
cepcjom zarzucają brak konkretów 
i spójności.

piotr


